[image: ]

	«ВЕЖАЙКА»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
 ЙÖЗЛÖН СХОД
	СХОД ГРАЖДАН СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЕЖАЙКА»

                                                        ПОМШУÖМ
                                                          РЕШЕНИЕ

Республика Коми, п. Вежайка

21.03.2023 г.                                                                                                  № 5/17-1

	Об обращении в Совет муниципального района «Усть-Вымский» по вопросу упразднения поселка сельского типа Яренга, подчинённого поселку                    сельского типа Вежайка

[bookmark: _GoBack]          Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                  Федерации», подпунктом 7 части 1 статьи 4 Закона Республики Коми от 20.11.2006 № 115-РЗ «О порядке решения вопросов административно-территориального и муниципального устройства, о наименованиях географических и иных объектов в Республике Коми», уставом муниципального образования сельского поселения «Вежайка», с учетом мнения жителей сельского поселения «Вежайка», сход граждан сельского поселения «Вежайка» решил:
 1. Обратиться в Совет муниципального района «Усть-Вымский» по рассмотрению вопроса упразднения поселка сельского типа Яренга, подчинённого поселку сельского типа Вежайка.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Врио главы сельского поселения «Вежайка»                                      И.Д. Завьялова
image1.wmf